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— Végre esett 
n o m . . , 

a termelés, nem kell magasra mász-

Megállapodás lengyel, csehszlovák, 
HM és szovjet tiizeimportról 

Hazaérkezett Lengyelor-
szágból Szenes Endre, a 
LIGNIMPEX Külkereske-
delmi Vállalat vezérigazga-
tója, aki az 1970. évi tüze-
lőimportról írt alá megálla-
podást. Ez egyébként egy 
hosszabb tárgyalássorozat 
befejezését jelentette. Az el-
múlt hetekben szerződéseket 
kötött a LIGNIMPEX szov-
jet, NDK-beli és csehszlovák 
partnereivel ls. A megálla-
podásokkal biztosította az 
idei évre tervezett import-
tüzelőanyag túlnyomó ré-
szét, amelynek mennyisége 
megközelíti a kétmillió ton-
nát. A legtöbb szén Len-
gyelországból érkezik; a 
most aláírt megállapodás 
900 000 tonnás importról 
szól, de további tárgyaláso-
kat folytatnak ipari fel-
használásra szánt jó minő-
ségű iszapszén beszerzéséről 
is. 

Az 1970-re lekötött tüze-
lő több mint 300 000 tonná-
val haladja meg az 1969. 

évi behozatalt. A LIGNIM-
PEX a Szovjetunióból a ta-
valyinál 150 000 tonnával 
több szenet vásárolt, és a 
megállapodás szerint 100 000 
tonnával több. összesen 
460 000 tonna NDK-brikett 
is forgalomba kerülhet ha-
zánkban. A külföldi tüze-
lőanyagok főként választék-
bővítést jelentenek. 

^fétácska 
Naponta kétszer végigrovom 

ugyanazt az utat — oda és vissza, 
ebédelés ürügyén, dél körül. De oda. 
felé menetelemről inkább hallgat-
nék. hiszen bizonyára önök is olvas-
tak már egyet s mást a magasabb-
rendű idegrendszer működésének 
sajátszerűségeiről úgyhogy lehet né-
mi fogalmuk arról, milyen is az -%es 
ember, aki úgy vár a megváltást 
jelentő déli harangszóra, mint Pav-
lov kutyája a csöngetésre. Ráadásul 
nem is csupán feltételes reflex ez 
nála. 

Minek szaporítsam a szót: éhesen 
az ember rosszkedvű, ideges, in-
gerlékeny. Hajlamos arra, hogy sö-
tétebben, kilátástalanabbnak ítélje 
meg a dolgokat a realitás tűrési 
szintjénél. Ha korog a gyomra, az 
ember siet, fancsali képpel, a kül-
világ, az objektív realitás szinte tel-
jesen elidegenedik tőle. Lelki élete 
eltorzul: gondolatai középpontjába 
az ebéd kerül, és kizárólag azzal 
kapcsolatban kezdik el kínzó kéte-
lyek gyötörni, hogy vajon bécsisze-
let lesz-e ebédre (optimizmus), avagy 
tormaszósz főtt marsahússal (pesszi-
mizmus) ? 

Ellenben v isszafe lé . . . Visszafelé 
egészen más a helyzet. Különösen, 
ha tényleg bécsiszeletet adtak, és 
különösen akkor, ha a költségvetés 
rubrikáiba esetleg még egy krémes 
is be le fér t . . . Mintha kicserélték 
volna az embert. 

Ezirányú tapasztalataimat olyan 
teljesnek és általános érvényűnek 
érzem, hogy meg merem kockáztat-
ni javaslatomat: írók, költők, film-
írók és -rendezők! Mielőtt hozzáfog-
nátok a valóság föltérképezéséhez, 
és még inkább, amikor tapasztala-

taitok végső összegezése előtt álltok: 
üljetek le a fehér asztalhoz, és egye-
tek végig egy jó ebédet! Es ti is, 
személyzetisek, zsürielnökök, vizs-
gáztatok, szabálysértési górékl Nek. 

•nek sem árt, ha jelentősebb volu-
menű elhatározásaitok előtt elme-
rültök kissé az étlap kínálta gyö-
nyörök eufóriájában. 

Mendegél az ember, tele pucorral. 
Halántéka körül kellemes zsibbadás, 
lelkében időleges egyensúly: ma si-
került valamit elérni az életben. A 
Nap szebben süt, az ég kékebb, mint 
máskor, a szél fűszagúbb, mint vala-
ha is volt, a nők feltűnően csinosak, 
a férfiak meg mind olyan rokon-
szenvesek 

Rápillantok órámra, miközben el-
viharzik mellettem a Kossuth Lajos 
sugárúton a két állomás között In-
gázó csuklós: fél egy. jó lesz sietni. 
Megvárom, míg az Anna-kútnál 
zöldre vált az a fránya közlekedési 
lámpa, aztán átalkocogok a keramit-
zebrán. No lám, már itt is vagyok a 
MÁV Üzletigazgatóság behemót épü-
leté előtt, és a villanyórát még ak-
kor is észre kellene vennem, ha 
nem akarnám, mert olyan merészen 
ugrik elő a falsíkból, mintha rá 
akarna zuhanni az emberre. Negyed 
egy múlt másfél percce l . . . Nofene! 
Rosszul járna'az órám' A Zsótér-
ház oldalánál már szinte ügetek, 
szeretnék végre tisztán látni ebben 
az idődologban. Majd a városháza 
négy égtájra szóló mammutkrono-
métere eligazít. Elvégre jogállam-
ban élünk, a konvertibilis idő még-
iscsak az, amelyet a tanács órája 
hirdet. 

ö t perc múlva háromnegyed ket-
tő . . . 

Úgy látszik, nemcsak a relativitás-
elmélet szerint lehetséges időinter-
vallum a különböző inerciarendsze. 
rek között. Mindenesetre valamelvl-
kőnknek konzultálnia kellene egy 
órásmesterrel. 

Megyek tovább, átkerülve a túlsó 
oldalra a Széchenyi téren, mert a 
totó-lottó kirendeltségen már kirak, 
tak az ehetit, a m i . . . De minek rész-
letezzem. Ugyanaz, mint múltkor. — 
No Maris — mondja egy megter-
mett magyar filigrán élettársának 
—, nem nyertünk. Most már nem 
lesz meg húsvétra a cickánybunda 
— Az asszonyka szomorúan bólint, 
aztán beballagnak, és megveszik a 
jövő hetit, elvégre, míg ember él a 
földön, addig a remény se halhat ki 
a szívekből. 

A Takaréktár utca sarkán mór in-
teget taxis barátom, aki most gebi-
nesként képzi a vállalati nyereséget, 
és aki már húsz éve minden héten 
megkörnyékez, eképpen: — Édes-
apóm, lenne* egy óriási ötletem. Én 
elmoi dom neked, te megvalósítod, 
aztán majd osztozunk a Kossuth-dí-
jon. — Sajnos mindig sietős volt a 
dolgom, nem maradt időnk arra, 
hogy belemenjünk az esendő részle-
tekbe. De attól félek, elkéstem. Az 
ötvenes évek elején kellett volna 
összedugnunk a fejünket, akkoriban 
kisebb dolgokért is oldalbavágtók 
az embert egy-egy jó pénzes ordó-
v a l . . . így hát mélabúsan intek ne-
ki: jó komám, majd legközelebb. 

Már a Horváth Mihály utcában 
járok, amikor megakad a szemem a 
kézzel rajzolt eligazító táblán: 
Aranyjavítás nyolc ajtóval jobbra, 
és egy kimeresztett mutatóujjú kéz, 
a gyöngébbek kedvéért. Megyek ti 
jelzett irányba. Néhány lépés utón 
újabb tábla: Aranyjavítás öt ajtó-
val jobbra, ne tessék zavarni. Föl-
kióltójel. Végre elérek a tetthelyre, 
várom a táb'át: Nincs tovább ajtó. 
a tetthelyen tetszik lenni — de se-
hol se nml kiírás. 

Romlott aranyam nincs, így hót 
ballagok tovább, a Sajtóház felé, 
ahol már egymásra licitálják ötle-
teiket az aranytollú gyerekek. 

Papp Zoltán 

Autós-
találkozó 

Az idén hatodszor rende-
zik meg Kőszegen és Szom-
bathelyen március 28-tól 30-
ig a nemzetközi autós talál-
kozót, amely iránt minden 
eddiginél nagyobb az érdek-
lődés.. Eddig mintegy három-
száz hazai és külföldi autós 

'jelezte érkezését. 

Hegkerültek a skorpiók 
Gyerekek lopták el 

mmm 
— A Kőbányai Gyógyszer, 

árugyár a következő évek-
ben jelentős mértékben kí-
vánja fejleszteni dorogi 
gyáregységét. Közülük 

— Dr. Bíró József az 
NSZK-ba látogat. Dr. Bír.. 
József külkereskedelmi mi-
niszter dr. Kari Schillernek 
a Német Szövetsági Köztai 
saság gazdasági mlnisztere-
nek meghívására a jövő hé-
ten néhánv napos látogatás 
ra az NSZK-ba utazik. 

Megkezdődtek a szegedi általános iskolások tanulmányi _ Rruttvó lán«* 
versenyének döntői. Az első vetélkedőre tegnao. csütör- MSZMP Köznohti Enénórv, 
r ö k n n HólelőH o R Í U -tWalá l- l—ízi t . . _ m z IVJÖZ.IVÍP INOZPontl LllenOrz*. 

Tanulmányi verseny 

gyáregységet. Kozuluk az t ö k ö n délelőtt a Béke utcai általános iskolában került sor. B i z ^ a á n a k ^ n ö k e ^ a k i « 
egyik jelentekeny mennyisé- ahol Gazdik Gyula városi úttörőtitkár üdvözlő szavai után MSZMP • ' * 

a kémiai verseny résztvevői adtak számot tudásukról. Leg-
közelebb március 16-án. hétfőn az orosz nyelvi versenv 
kerületi elődöntőit tartiák meg. maid március 17 és 27 
között lebonyolítják a többi tantárgy döntőit is. Március 

Beszámoltunk arról, hogy 
március 10-én este ismeret-
len tettesek elloptak két 
skorpiót az állatkert rovar-
házából. A lakosság beje-
lentésének segítségével a 
rendőrség csütörtökön dél-
előtt a két skorpiót megta-
lálta T. Gábor 17 éves gim-

'náziumi tanuló lakásán. A 
vizsgálat megállapította, 
hogy kedden este egy 15 
éves gimnáziumi tanuló 14 
éves öccsével átmászott az 
állatkert falán, bementek a 
még nyitva levő rovarház-

ba, betörték a terráriumot, 
csipesszel kivették a két 
skorpiót, amelyet üvegbe 
raktak. 

A két gyerek a skorpiókat 
átadta rovargyűjtő barátjá-
nak, aki a két rovart ben-
zinben preparálta. A három 
fiű nem is sejtette, hogy 
a két skorpió mirigyváladé-
ka még preparált állapot-
ban is azonnali halált okoz. 
Szerencsére ezúttal nem tör-
tént baj. A rendőrség az 
ügyben a vizsgálatot tovább 
folytatja. 

Meglopta szállásadóját 
Kató Imre Gábor (Algyő. 

Kossuth u. 13.) az Üj Élet 
Tsz volt lóápolója lopott, 
sikkasztott. Kató Imre Gá-
bor 1969 júniusában család-
jával albérlőként lakott M. 
Balázs, Algyő, Szent Anna 
utca 12. számú házában, de 
nem sokkal később feleségé-
vel elköltöztek, házastársi 
viszonyuk megromlott. Ta-
lán a rendezetlen családi 
élet okozta a bűncselekmé-
nyek sorozatát, mert Kató 
Imre Gábor a különválás 
után követte el cselekmé-
nyét. 1969. június 18-án ma-
gához vette szállásadója, M. 
Balázs női kerékpárját, és 
azt a szegedi Marx téri pia-
con 350 forintért eladta. 

Nem sokkal később. Szege-
den. a Lenin körúti köz-
ponti rendelőintézet elől lo-
pott el egy kerékpárt, ame-
lyet Sándorfalván adott el. 
Úgy tűnik, főként kerék-
párokra specializálta magát; 
újabbakat vitt el a Hősök 
kapuja elől, illetve a Cent-
rum Áruház környékéről. 
Július végén Kató Imre Gá-
bor Kisvárdára utazott és T. 
J. Mester utca 8. szám alat-
ti lakásában albérlő lett. 

Alig tartózkodott ott, ami-
kor szállásadója tüzelővásár-
lásra kérte, de a kapott 
pénzt saját hasznára fordí-
totta. 

Kató Imre Gábor hason-
ló bűncselekmények soroza-
tát követte el Szolnbkon. 
Debrecenben, majd ismét 
Szegeden. A bíróság Kató 
Imre Gábort házközösségben 
élő személy sérelmére elkö-
vetett lopásért, hat rendbeli 
lopásért, sikkasztásért egy 
év és négy hónapi szabad-
ságvesztésre ítélte. A bün-
tetést szigorított büntetés-
végrehajtási munkahelyen 
kell letöltenie. 

gű B—12 vitamin és állati 
takarmánykiegészltő gyártá-
sának lesz a bázisa. Az épít-
kezés hosszúlejáratú beruhá-
zási hitellel még az idén 
megkezdődik. 

— Hajóskapitányok ava-
tása. A hagyományos tavaszi 
hajókapitány-avató ünnepsé-
get csütörtököm tartották a 
MAHART székházában. 
Nyolc—tízéves hajósélet, 
hadnagyi iskola és külön 
tanfolyam elvégzése, sikeres 
elméleti és gyakorlati vizsga 
után 28 fiatal kapta meg a 
folyami hajózás legmaga-
sabb, három aranystráffal 
jelzett kapitányi rangjót. 

— Kiskereskedők tévé-
ajándéka. A televíziót min-
den iskolának akció kereté-

KB képviseletében 
r'észt vett a Ciprusi Dolgozó 
Nép Haladó Pártja kong-
resszusán. csütörtökön haza-

19-én. csütörtökön a .szegedi általános iskolások' számára é r k e z e t t Nicosiából. 
meghirdetett képzőművészeti pálvázat legjobb alkotásaiból 
nyitnak kiállítást az Ifjúsági Ház nagytermében. 

— Kertészkedők szakköre. Mederkotrás, A zsilipek.. 

— Egészségügyi előadás. 
Az influenzás megbetegedé-
sekről tart előadást ma. pén-
teken dr. Horpócsi Géza ta-

Márciustól június végéig — kel lezárt soroksári Duna-ág nársegéd délután fél 6 kor 
két hetenként — tartja rend-
szeres összejöveteleit a ker-
tészeti szakkör a Bartók 
Béla művelődési központban. 
A gyümölcsfák telepítésétől 
a virágok és díszcserjék gon-
dozásáig, a szamócatermesz-
téetöl a kiskertek talajmű-
velésáig sok témát ölel fel 
az előadássorozat, melyet a 
legjobb szakemberek neve is 
fémjelez. Bizonyos, hogy a 
városi ember hétvégi kikap-

ben újabb tévé-készülék ta- csolódásához. az aktív pihe-

medre az utóbbi években el- a fodortelepi pártszervezet 
Iszapcsodott. A Közép-Du- heMségében. Az előadást a 
navölgyi Vízügyi Igazgatóság fodnrtelepl Vöröskereszt 
ezért tervet készített a me- szervezet rendezi. 
der kotrására. Az előrelát-
hatólag nyolc évig tartó 
munkát most kezdték meg. 
A Fóka nevet viselő kotró-
hajó a Duna-ág északi ré-

— A Pannónia Filmstúdiót 
mutatják be ma. pénteken 
este 5 órai kezdettel az új-
szegedi November 7. Műve-

szén. a ferencvárosi kikötő 1 * d é s l Központban. A vetí-

iáit gazdára a tanvavilág-
ban. A sándorfalvi Homok-
pusztai általános Iskola diák-
jainak ajándékozott televízi-
ót a KISOSZ Csongrád me-
gyei szervezete. A Csongrád 
megyei kiskereskedők aján-
dékát Süli István, a szerve-
zet elnöke adta át tegnap 
este az Iskola tanulólnak. 

— Nyílt vélemény. Az is-
mert francia írónő. Fran-
coise Sagan nemrégiben egy 
párizsi női lap munkatársa 
lett. Egy divatbemutatóról 
írott első cikkében így fog-
lalt állást: „A női ruhának 
csak akkor van értelme, ha 
könnyen levethető.'' 

— Gombák a könyvtárban. 
Mint ismeretes, másfél évvel 
ezelőtt könnyező gombák tá-
madták meg az egykori zirci 
apátság műemléképületében 
levő tudományos könyvtárat. 
A felújító munka után elhá-
rult a veszély, s március 23-
án ismét megnyílik a Ba-
kony egyik idegenforgalmi 
nevezetessége. 

Gyászközlemények 
NAGY GÉZA LASZLO nyug. 

ezredet meghalt . Hamvait bará-
tai és ismerősei kisérték utolsó 
ú t j á ra a Belvárosi temetőben. 

Szomorúan tuda t juk , hogy özv. 
DOBÖ JÖZSFFNÉ Molnár Etelka 
B5 éves korában elhunyt . Teme-
tése március 13-án 13 órakor 
lesz az Alsóvárosi temető kápol-
nájából . Gyászolják unokái , fér-
jeik. dédunoká ja es veje, Nyil 
U. 155 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak . ismerősüknek, 
munka tá r saknak , kik szeretett 
halot tunk, özv. PÖBNYESZI JE-
NŐIVÉ temetésén megjelentek, 
részvétükkel és virágaikkal mély 
f á jda lmunka t enyhíteni igyekez-
tek. Köszönetet mondunk továb-
bá az I. belklinika orvosainak 
és ápolóinak áldozatos munká-
jukér t . A gyászoló család. 1.113 

néshez. hasznos gyakorlati 
ismeretek szerzéséhez jó se-
gítséget nyújt a kertészke-
dők idei programja. 

— Vaddisznó, mint „va-
dászkutya". A Tolna megyei 
bátaapátiban furcsa „vadász-
kutyával" cserkészik az er-
dőben Kósa József fiatal 
vadőr. Három évvel ezelőtt 
egy vadmalacot talált a kör-
nyékbeli erdőségben, s fel-
nevelte. A háziasított vad-
disznó annyira megszokta az 
emberi környezetet, hogy 
mágátó! is hazatalál a va-
dászházhoz egy-egy kirucca-
nása után. 

— Talált tárgyak a rend-
őrségen. A szegedi városi és 
iárási rendőrkapitányságra 
az elmúlt hónapban ismét 
több tucat talált tárgy ke-
rült. Férfikerékpárokat, 
nagykabátot. gyermekkocsit, 
pénztárcát pénzzel, mopedet, 
karórát, Pannónia motort, 
aktatáskát stb. őriznek. A 
talált tárgyakat igazolt tu-
lajdonosaik a rendőrségen 
átvehetik. 

— A kábítószer-élvezet az 
Egyesült Államokban olyan 
mérteket öltött, hogy Nixon 
elnök kénytelen volt külön 
nyilatkozatot tenni ebben a 
kérdésben. Az elnök elismeri 
azt a tényt, hogy a kábító-
szer használata különösen 
károsan hat az ifjúságra és 
a serdülő nemzedékre. 

környékén a hajózáshoz 
szükséges 60 méter széles-
ségben és 2,5 méter mélyen 
tisztítja meg a medret 

— Mikisz Theodoraklsz Is-
mert görög zeneszerző, akit a 
katonai junta börtönbe ve-
tett. „Ne feletjsetek el ben-
nünket" címmel új dalt írt. 
amelyben Görögország sza-
badságáért és a demokráciá-
ért folytatott harcra hív fel. 
A dalt sikeresen kijuttatták 
Grögországból és Londonban 
rövidesen hanglemezre ve-
szik. 

— Vasúti katasztrófa. Tíz 
személy életét vesztette. 46-
an megsebesültek a bolíviai 
Tupiza város környékén 
kedden este bekövetkezett 
vasúti katasztrófa során. A 
szerencsétlenséget az okozta 
hogy az Argentínából érkező 
nemzetközi gyors belerohant 
egy. a pályán veszteglő te-
hervagonba. 

— Rostáné Papp Piroska 
festőművész képeiből nyílt 
kiállítás a József Attila Tu-
dományegyetem Liliom utcai 
klubjában. A tárlat március 
15-ig. vasárnapig tekinthető 
meg. 

— Vaííkáni sztrájk, A Va-
tikán történetében először 
tartottak sztrájkbt. A Vati-
káni Múzeum beosztottai 
másfél órára lezárták a ka-
pukat. magasabb béréket kö-
veteltek. 

téssel egybekötött műsor ke-
retében Árval Jolán, a stú-
dió munkatársa mond ismer-
tetőt. 

— Három robbanás történt 
csütörtökre virradó éjszaka 
New Vork belvárosában. A 
robbanások az IBB. a So-
conv Mobile Oil társaság és 
a General Telephone and 
Electronics társaság külön-
böző helven levő irodáit ér-
ték és súlyos anvaai káro-
kat okoztak, sebesülés azon-
ben nem történt. 

— A fáraó feje. II. Ram-
ses fáraó háromtonnás kő-
fejét és Tut-Anch-Amon 
fáraó szobrát Kairóból út-
nak indították az Expo 70 
világkiállításra. Az öt és fél 
tonna súlyú értékeket repü-
lőgép viszi Frankfurton at 
Japánba, szakértők kíséreté-
ben. Az alaposan becsoma-
golt szobrokat kétmillió dol-
lárra biztosították. 

Közlemények 
(x) Utazás a jégkorszakban c. 

Rmtoezy Karoly tanar tart elő-
adást ma este 6 ó rakor a Pos-
tás Muvelödesi Hazban. Utána 
fi lmvetítés. s . Ci Szs 

(x) Végig a Pircneusokon cím-
mel tari színes diavetítéssel ki-
sért előadást Rimóczy Károly 
szakfelügyelő március 16-án 
(hétfőn) fél -hét órai kezdet t ' 
a Juhás2 Gyula Mü-ető-J 
Központban. 
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